

Herkes İçin E - SAĞLIK

AB ile Türkiye Arasındaki Sivil Toplum Diyalogunun Geliştirilmesi Hibe Programı Meslek Örgütleri bileşeni çerçevesinde, Merkezi Finans ve İhale Birimi ile yapılan sözleşme ile Türk Eczacıları Birliği ve Avrupa Birliği Eczacılık Grubu'nun(PGEU) işbirliğinde, 01/07/2008 tarihi itibarıyla "Herkes İçin E-Sağlık" adı altında yeni bir proje yürütülmeye başlanmıştır.

17 aylık proje süresince, eşitlikçi ve ortak karar alma mekanizmalarına dayandırılmış bir ortaklık çerçevesinde, bizlere desteğini sunacak olan PGEU, 29 Avrupa ülkesindeki serbest eczacıları temsil eden, üyeleri ise profesyonel yapılar ve AB üye ülkeleri, AB aday ülkeleri ile Avrupa Ekonomik Bölgesi (EEA) üye ülkelerindeki eczacı birlikleri olan bir sivil toplum kuruluşudur. AB Eczacılık Grubu'nun temel amacı Avrupa çapında sağlık bakım sistemleri içinde eczacıların rolünü başat bir konuma getirmek ve eczacıların mesleki görüşlerinin AB karar alma süreçlerinde dikkate alınmasını sağlamak, bunu yerine getirebilmek içinse AB Eczacılık Grubu üyelerine bilginin en iyi biçimde toplanması, paylaşımı ve yayılmasını sağlayacak ideal bir platform oluşturmaktır. Aynı zamanda, tüm meslek örgütleri ile organik bir ilişkisinin olması, deneyim aktarımı bakımından PGEU'yu önemli bir merkez haline getirmektedir.

Türk Eczacıları Birliği de, Avrupa Birliği müktesebatına uyum çalışmalarını büyük bir dikkatle takip etmekte ve kendi alanına yönelik araştırma, inceleme ve değerlendirme faaliyetlerini yürütmektedir. TEB

ve PGEU tarafından uygulanacak olan bu proje sağlık sektöründeki kapasitenin güçlendirilmesi ve gelecekteki genişleme süreci sonucu ortaya çıkabilecek enformasyon boşlukları üzerine köprü oluşturulmasına, karşılıklı bilgi edinilmesine, ilgili sektörlerin, kurumların ve karar vericilerin bir araya getirilerek politik ve ekonomik sistemlerin yakınlaştırılmasına, işbirliğinin arttırılmasına, deneyimlerin paylaşılarak gelecekteki zorluk ve fırsatların belirlenmesi ve değerlendirilmesine yardımcı olacaktır. Proje kapsamında yapılması planlanan tüm toplantı, uluslararası katılımlı sempozyum gibi faaliyetler, iyi örnek teşkil edebilecek ülkelere yapılacak olan çalışma ziyaretleri, işbirliği içerisinde çalışacak olduğumuz çeşitli ülkelere sektör temsilcilerinin de rehberliğinde bu konuya ilişkin olarak belirleyeceğimiz bir kitabın çevirisi, ülkemizin e-sağlık uygulamalarına geçiş süreçlerinde sağlık alanında aktif olarak çalışan bütün hizmet sunuculara ve yararlanıcılarına fayda sağlayacaktır. Aynı zamanda proje, Türk Eczacıları Birliği'nin PGEU ile olan ilişkilerini somut düzlemlerde geliştirmesine olanak sağlayacaktır. Bunun karşısında PGEU'nun da Türkiye koşullarını daha yakından görmesine fırsat tanıyarak ileride daha farklı konularda da kalıcı ve uzun dönemli ortak çalışmaların yürütülebilmesi adına bir altyapı oluşturacaktır.

Elektronik reçeteleme uygulaması devreye girdiğinde bunun birincil muhatabı 26.000 üyesi ile Türk Eczacıları Birliği olacaktır. Bu nedenle Türk Eczacıları Birliği'nin konuya son derece hakim olması gerekmektedir. Bu proje, Birliğin diğer ülke örneklerini

yakından tanınmasını sağlayarak kapasitesini güçlendirmesine ve elektronik sağlık uygulamaları ile ilgili düzenlemelere daha etkin katılmasına yardımcı olacaktır.

İşte tüm bu gerekçeler üzerine inşa edilerek uygulamaya başlanan “Herkes İçin E-Sağlık” projesinin Proje Başlangıç Toplantısı, PGUE Genel Sekreteri John CHAVE'nin de katılımı ile 9 Eylül 2008'de Ankara'da yapılmıştır. İki oturum şeklinde gerçekleştirilen toplantının birinci bölümünde, Türkiye'deki e-sağlık uygulamalarının ve ardından projenin genel bir değerlendirilmesi yapılmış, proje süresince yapılacak olan faaliyetlere yönelik iş paylaşımları netleştirilmiş olup ikinci oturumda yakın süreçte yapılacak olan faaliyetlerin detaylı planlamaları ve bunlara yönelik bütçe

çalışmaları yapılmıştır. Toplantı sonrası yapılan etkinlikler ve akşam yemeği organizasyonunda da devam eden süreçte sadece söz konusu projeye ilişkin değil mesleğimizin diğer sorunları Avrupa ülkeleri ile olan benzerlikler ve farklılıklar, birlikte yapılabilecek diğer çalışmalar üzerine yapılan görüşmelerle her iki taraf içinde oldukça olumlu kazanımlar sağlanmıştır.

Projenin ilk ana faaliyeti olan Türkiye'den ve Avrupa Birliği'ne üye ülkelerden katılacak uzmanların e-sağlık alanındaki mevcut ve gelecekteki olası durum üzerine tartışacağı, Avrupa ülkelerindeki deneyimlerin ve mevcut uygulamaların paylaşılacağı “E-Sağlık ve E-Reçete Uygulamaları” konulu Uluslararası katılımlı Sempozyumunun organizasyonuna dair çalışmalara Proje başlangıç toplantısı kapsamında

yapılan iş paylaşımı çerçevesinde başlanmıştır. Bu organizasyonda ayrıca AB ve Türkiye arasındaki benzer ve zıt koşulların belirlenerek gerçekçi bir vizyon oluşturulması ve projenin ilerleyen faaliyetlerinde de işbirliği ortamının yaratılması amaçlanmaktadır.

17-18 Aralık 2008 tarihlerinde iki gün olarak gerçekleştirilecek olan bu sempozyuma E-Sağlık Kullanıcıları Paydaşlar Grubu Başkanı Helene Richardsson, “Avrupa Ölçeğinde E-Sağlık Uygulamaları Hakkında Genel Bir Çerçeve” başlıklı, Avrupa Sağlık Telematikleri Birliği Yöneticisi Dr. Stephan Schug, “E-Reçete ve Elektronik Kayıtlar ile ilgili Genel Bir Çerçeve” başlıklı ve Fransa Eczacılar Birliğinden Marie - Laure Micoud, “Elektronik Sağlık Kayıtları: Fransa Deneyimi” başlıklı sunuşları ile katkı sağlayacaklardır.

CSD
CENTRE FOR SOCIETY DIALOGUE
AB ve Türkiye arasındaki Civil Toplum Diyaloğunun
Geliştirilmesi Projesi
Promotion of Civil Society Dialogue between
EU and Turkey Project

CEG
Bu proje Avrupa Birliği
Genel Sekreterliği tarafından
yürütülmektedir.
This project is implemented
by the Secretariat General
for EU Affairs.

CGA
Bu programı işletmeye maksim
Markus Finns ve Palle Birnst
The Contracting Authority
of the Project is Central Finance
and Contracts Unit.

PGUE
GPUE
Bu proje Avrupa Birliği Eczacılar Birliği
ve Türk Eczacılar Birliği ortaklığıyla uygulanmaktadır.
This project is applied through the partnership
of IPA and PGUE.

"Herkes İçin E-Sağlık" Projesi Avrupa Birliği tarafından finanse edilmekte olup Türk Eczacılar Birliği tarafından yürütülmektedir.
Bu yayımın içerisinden sadece Türk Eczacılar Birliği sorumludur ve bu içerik herhangi bir şekilde Avrupa Birliği'nin görüş ve tutumunu yansıtmaz.